
Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Farmácia

Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

Portaria Nº 001/2025–PROFAR

Nomeia  comissão  de  seleção  de 
candidatos  ao  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Assistência 
Farmacêutica - PROFAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica – PROFAR, 
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto 
n.º 3.764, de 25 de outubro de 2004 e a Resolução 109/2022 – CI/CCS, resolve:

RESOLVE

Art.  1° -  Nomear, para compor a Comissão de Seleção de candidatos ao Programa de Pós-
Graduação em Assistência Farmacêutica,  da Universidade Estadual  de Maringá, os seguintes  
membros:

Professora Doutora Gislaine Franco de Moura Costa (UEM/DFA).
Professor Doutor Marco Antonio Costa (UEM/DFA).
Professor Doutor Samuel Botião Nerilo (UEM/DBS).
Professora Doutora Thalita Zago de Oliveira (UEM/DFA).
Professora Doutora Simone Tomas Gonçalves (UEM/DFA).
Professora Doutora Estela Louro (UEM/DFA) – membro suplente.

Art. 2° - Nomear o Professor Doutor Marco Antonio Costa para presidir a referida Comissão;

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em  
contrário.

Maringá, 11 de julho de 2025.

Profa. Dra. Simone Tomas Gonçalves
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR


		2025-07-11T10:46:22-0300




